
REPUBLICA DEL ECUADOR 
“SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION ño. 37.1.2.1. 00389 
SONTA ROCA DE HOUSER 

INTERGENTE DE COSPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 qe enero ue 1927 se ha otorgaco ante el Motarto Décimo 
Octavo «ael cantón Quito la escritura pública «de aumento de capital 
y reforma de estatutos ue NOVAPTEL C.LTDA. ; 

GUE los señores Irpgart Rothenbach ae Libreros y Yalther Rothensach 
¿Guirola en sus calfuzges ue Serente y Representante Legal, y Presfaente, 
respectivamente. as la compañda materia ae la presente, con el patrocinto 
vel asctor Eawin Rosales, han solicitado la aprobación ce da escritura 
puolica. a cuyo efecto han presentado tires coplas certificadas de la 
94 Vlad y 

QUE €l binisterio oe Industrias, Comercio, Integración y Pesca. 
regiante Resolución Hhro 3% ue 15 de enero de 1927 aytoriza al señor 
Alvaro Benjarnta Lipreros Amezquita. ae nationalicas colombiana, gara 
que invlerta en el sunentu 9 cópital de la comanda; 

QUE el Departamento ae Inspección y Análisis há presentago el 
informe favorable du. DulIC.DICL.07143 31 24 as febrero ge 197; 

QUE el Jepartanento ce Compeitas de Responsabiltasa Limitada 
de da Dirección General Ga Derecho Suctetario, meatante memorando No. 
ad. d 2. 1.14 06 11 02 marzo de 13537. há endidas informe favorable para 
la continuación 0el trámite. una vez que cunsicera que se ha asado cumpli- 
atento a los reguisitos legales respectivos; 

En ejercicio ae las atribuciones asignadas por la señora Superinten- 
dente qe Compantas. meatante Resolución mo. 6393, ue 31 «e alcienbra 
de 1936; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: 3) el auaento de Capital 0e “NOVAPIEL C. 
LTLA por 5/. 30250. 0,00 (TRES MILLOKES OCHOCTENTOS CINCUENTA 3SIL 
SUCRES) con lo que asciende a S/. 4 200.200.006 (CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
STL  SUCRES). afviaiao en 4,223 parttcipaciones de S/. 1,007.00 (UN MIL 
SUCRES) ue valor cadá uña, y. 07 lá feforma de estatutos constantes 
en la referida escritura pública. 

ARTÍCULO S£aUnbO.- DISPONER que un extracto oe la sencionada escritura 
se publique. por una vez, en uno ce los otlarios ge mayor circulación 
en fulto. Ja ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICILO —TERCERO.- DISPUNER que +el Hotario Deciuo Octavo del cantón 
hito. tone notá al margen %e la máitriz ae laescritura pública que se 
apruena. del contenizo as la presente Resolución y siente razón as esta 
anotación.



, REPUBLICA DEL ECUADOR 

“SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“NOVAPIEL C. LTDA.” 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Regisiraaor Merzantíl del cantón Quito: 
a) inscriba la referida escritura publica junto con la presente Resolución. 
archive una copla de aicha escritura y cevuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordenes y. ij cumpla las aeñds prescrip- 
clones contentass 25 la Ley Je Regístro y €l artículo 33 aeld Cógaigo 
de Comercia. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que la Notaría Segunda cel cantón Guito anute 
al maryen de la matriz oe la escritura 60 ¿3 0e marzo de 1302. por la 
cual se consiltuyo la conpañta en referencia, que ha proctecido a aunentar 
ed capital y a reforsar sus estatutos, mutante da escritura pública 
gue se aprueda por la presente Resolución y siente razón ae esta anotación. 

CUXPLICO.- vuelva el expegaiente. 

COMINIQUESE - SADA y firmada en la Superintencencia de Compañias. en 
Quito, 2 

SONT nc 

”     
 


